Criado Por: VICENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000F4C8240010C00279E0162600195AA

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4038/09/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

EMENTA: O vereador e líder comunitário Vicente Amaral PSD no
uso de suas atribuições, propõe que, após ouvido o colendo
plenário, seja enviado expediente à Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos e Infraestrutura, solicitando em regime de urgência o
Patrolamento, Ensaibramento e Desobstrução dos Canis Pluviais de
todas as ruas não pavimentadas do Jardim do Prado, no bairro Três
Vendas.

 Justificativa

A presente proposição solicitando em regime de urgência o
Patrolamento, Ensaibramento e Desobstrução dos Canais Pluviais no local supracitado.
Esta é uma solicitação dos moradores que ainda sofrem com os inúmeros buracos e más
condições da via. Vale salientar que em dias chuvosos ocorre alagamentos e coloca em
risco a saúde da população local pela falta de limpeza nos canais pluviais.

Contamos com a sensibilidade desta secretaria em atender esta
importante reivindicação.

Pelotas, 09 de julho de 2020

_____________________________________________
VICENTE  AMARAL

VEREADOR
                       E LÍDER COMUNITÁRIO PSD